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hidrørende aarlige Byrder overfor andre end Afgiftsydere eller 
Ejere af Ejendomme, der tidligere har været behæftede med 
Jordebogsafgifter, at disse Byrder kan afløses mod Udbeta- 
ling af Ydelsernes 25dobbelte Beløb. Indtil Afløsning finder 
Sted, udreder Statskassen samtlige disse Byrder som hid- 
til. 홢 Der tillægges de Embedsmænd, som ved nærværende 
Lovs Gennemførelse lider Tab i Indtægter, en Godtgørelse 
af Statskassen, beregnet efter Gennemsnittet af de bortfaldne 
Indtægter for de tre sidste Aar før Lovens Ikrafttræden. 
Denne Godtgørelse bortfalder ved indtrædende Embedsledig- ' 
hed. 홢 Alle Tvivlsspørgsmaal, denne Lov vedrørende, af- 
gøres endeligt af Finansministeren. 

Angaaende Indholdet af det af Finansministeren i 1910-11,. 
1911-12 og nu i 1912-13 fremsatte Lovforslag, der i det 
væsentlige var overensstemmende med et Forslag, der er ud- 
arbejdet af en den 1. Juni 1907 nedsat Kommission, henvises 
til Aarbogen for 1911홢12 pag. 349. Efter Kommissionens og 
Regeringens Forslag skulde Afløsningen være en Tvangsafløs- 
ning, hvorefter det hele skulde være afviklet i Løbet af 60 Aar. 
Det Restbeløb af Afløsningssummen, som til enhver Tid i 
denne 60 Aars Periode indestod i Ejendommene, skulde for- 
rentes med 18/4 pCt. balvaarlig, saaledes at det øvrige af den 
halvaarlige Ydelse af 2 pCt. af hele Afløsningssummen skulde 
betragtes som Afdrag. Den Gave fra Staten til Afløserne, som 
dette betød, var anslaaet til op imod 1 114 MilJ. Kr. Dette princi- 
pielle Grundlag for Lovforslaget ændredes i Landstinget efter 
Forslag af hele Udvalget, saaledes at nu Afiøsningen bliver 
frivillig, men samtidig har man, for at lokke Yderne til at 
afløse hurtig, tillagt dem visse Fordele, hvoraf den for Stats- 
kassen mest følelige er det Afslag med 10 pCt. af Afløsnings- 

; summen, som er tilstaaet dem, der afløser senest Oktober 
Termin 1920 홢 hvilket er anslaaet til at betyde en Udgift 
for Statskassen paa 865,000 Kr. 홢 Af de Ændringsforslag, 
vedrørende Enkeltheder, som Udvalget stillede i Forbindelse 
med den foreslaaede Hovec1ænc1ring i Lovforslaget 홢 Ændrin- 

. | ger, som ligeledes alle tiltraadtes af Landstinget 홢 kan næv- 
nes et Forslag, hvorefter de Obligationer, som skal indkøbes 
for de indgaaede Afløsningssummer, ikke, som efter Lovfor- 
slaget, nødvendigvis skal være Kreditforeningsobligationer, 
idet Indkøbet skal kunne fordeles over samtlige de Obliga- 
tioner, hvori umyndiges Midler kan anbringes. 홢 Folketinget 
vedtog Lovforslaget i Landstingets Affattelse. 


